
31 ديسمبر 2021 م - العدد الثاني عشر



1

الجريـــدة الــرسميــة
السنة الخمسون ـ العدد الثاني عشر

القوانين:
قانون رقم )15( لسنة 2021 بتعديل بعض أحكام القانون رقم )14( 
لسنة 2021 في شأن الأحوال الشخصية للأجانب غير المسلمين في 

إمارة أبوظبي.
قرارات ولي العهد رئيس المجلس التنفيذي:

2021 بتعيين مدير  )36( لسنة  التنفيذي رقم  المجلس  رئيس  قرار 
عام هيئة الرعاية الأسرية.

قرارات المجلس التنفيذي:
قرار المجلس التنفيذي رقم )205( لسنة 2021 بشأن استبدال عضو 

في مجلس أمناء جامعة محمد بن زايد للذكاء الاصطناعي.
وعدد  أيام  بشأن   2021 لسنة   )207( رقم  التنفيذي  المجلس  قرار 

ساعات العمل الرسمية في حكومة أبوظبي.
التعاميم:

العمل  ساعات  وعدد  أيام  بشأن   2021 لسنة   )10( رقم  تعميم 
الرسمية لحكومة أبوظبي.

قرارات أخرى :
قرارات دائرة القضاء:

قرار رئيس دائرة القضاء رقم )48( لسنة 2021 بشأن تنظيم مهنة 
المأذونين بإمارة أبوظبي.

قرارات هيئة البيئة - أبوظبي:
في   2021 )2( لسنة  رقم  أبوظبي   - البيئة  إدارة هيئة  قرار مجلس 

شأن جدول المخالفات والغرامات الإداية.
* مرفق: جدول المخالفات والغرامات الإدارية هيئة البيئة - أبوظبي.

الصفحة

5

11

15

16

19

23

35
36





3

القوانين

ن
ني

وا
لق

ا





5

قانون رقم )15( لسنة 2021
بتعديل بعض أحكام القانون رقم )14( لسنة 2021
في شأن الأحوال الشخصية للأجانب غير المسلمين

في إمارة أبوظبي 

نحن خليفة بن زايد آل نهيان، حاكم أبوظبي.
بعد الاطلاع على القانون رقم )1( لسنة 1974 بإعادة تنظيم الجهاز الحكومي  	

في إمارة أبوظبي وتعديلاته.
الوطني  	 المجلس الاستشاري  1971 في شأن  )2( لسنة  القانون رقم  وعلى 

وتعديلاته.
2006 بشأن دائرة القضاء في إمارة أبوظبي  	 وعلى القانون رقم )23( لسنة 

وتعديلاته.
وعلى القانون رقم )14( لسنة 2021 في شأن الأحوال الشخصية للأجانب غير  	

المسلمين في إمارة أبوظبي.
الشخصية  	 الأحوال  شأن  في   2005 لسنة   )28( رقم  الاتحادي  القانون  وعلى 

وتعديلاته.
وبناءً على ما عرض على المجلس التنفيذي، وموافقة المجلس عليه. 	
أصدرنا القانون الآتي: 	

المادة الأولى 
الآتي:  العنوان  إليه  المشار   2021 لسنة   )14( رقم  القانون  بعنوان  يُستبدل 
»القانون رقم )14( لسنة 2021 في شأن الزواج المدني وآثاره في إمارة أبوظبي«.

المادة الثانية
 2021 لسنة   )14( رقم  القانون  من   )1( المادة  من  »الأجنبي«  تعريف  يُحذف   .1

المشار إليه.
وبعبارة  )الأجنبي(  بكلمة  القانون«  هذا  بأحكام  »المخاطب  عبارة  تستبدل   .2
»الأجنبي غير المسلم«، أينما وردت في القانون رقم )14( لسنة 2021 المشار 

إليه، سواء وردت بصيغة المفرد أو بصيغة المثنى أو بصيغة الجمع.
يُضاف إلى المادة )1( من القانون رقم )14( لسنة 2021 المشار إليه التعريف   .3



6

الآتي: »المخاطب بأحكام هذا القانون: الأجنبي أو المواطن، غير المسلم، ذكراً 
كان أو أنثى«.

المادة الثالثة
يُستبدل بنص المادة )3( من القانون رقم )14( لسنة 2021 المشار إليه، النص 

الآتي:
»1. إذا تم الزواج وفقاً لهذا القانون، يكون هو الواجب التطبيق فيما يتعلق بآثار 

الزواج وانحلاله.
2. يكون هذا القانون واجب التطبيق على الوصايا والتركات الخاصة بالمخاطبين 

بأحكامه، متى كانت التركة أو المال الموصى به موجوداً بالدولة«.

المادة الرابعة 
يُستبدل بنص المادة )17( من القانون رقم )14( لسنة 2021 المشار إليه، النص 

الآتي:
»1. تنشــأ فــي الإمــارة محكمــة متخصصــة لنظــر قضايــا الأحــوال الشــخصية 

القانــون. للمخاطبيــن بأحــكام هــذا 
2. تشكل المحكمة المنصوص عليها في هذه المادة من قاض فرد، ويجوز أن 

يكون القاضي غير مسلم.
3. تكون كافة نماذج وإجراءات المحكمة مزدوجة اللغة، بالعربية والإنجليزية«.

المادة الخامسة 
تضاف مادة جديدة برقم )17( مكرراً، إلى القانون رقم )14( لسنة 2021 المشار 

إليه، يجري نصها كما يلي:
تختص المحكمة بنظر الدعاوى المتعلقة بمسائل الأحوال الشخصية للمخاطبين 
لهم  الذين  والأجانب  منهم،  المواطنين  على  ترفع  التي  القانون  هذا  بأحكام 

موطن، أو محل إقامة، أو محل عمل في الإمارة.
كما تختص المحكمة بنظر الدعاوى المتعلقة بالأحوال الشخصية التي ترفع على 
الأجنبي الذي ليس له موطن، أو محل إقامة، أو محل عمل في الإمارة، وذلك في 

الأحوال الآتية:
إذا كانت الدعوى معارضة في عقد زواج يراد إبرامه في الإمارة وفقاً لهذا القانون.  .1
إذا كانت الدعوى متعلقة بطلب فسخ عقد زواج، أو بطلانه، أو بالطلاق، وكانت   .2



7

الدعوى مرفوعة من زوجة مواطنة، أو زوجة فقدت جنسية الدولة، متى كانت 
أي منهما لها موطن أو محل إقامة في الإمارة.

إذا كانت الدعوى متعلقة بطلب نفقة للزوجة، أو الابن القاصر، متى كان لهما   .3
موطن أو محل إقامة، أو محل عمل في الإمارة.

إذا كانت الدعوى متعلقة بمسألة من مسائل الأحوال الشخصية التي تخضع   .4
لتطبيق هذا القانون، وكان المدعي مواطناً، أو كان أجنبياً له موطن أو محل 
إقامة، أو محل عمل بالإمارة، وذلك إذا لم يكن للمدعى عليه موطن أو محل 

إقامة معروف في الخارج.
إذا كان له موطن مختار في الإمارة«.  .5

المادة السادسة 
يُنشر هذا القانون في الجريدة الرسمية، ويسري اعتباراً من 15 ديسمبر 2021.

       
                                                                                     خليفة بن زايد آل نهيان 

                                                    حاكم أبوظبي

صدر عنا في أبوظبي 
بتــاريـــخ: 08 - ديســــمـــبـــر - 2021 م
الموافق : 03 - جمادي الأولى - 1443 هـ





9

قرارات ولي العهد رئيس 
المجلس التنفيذي

س 
ئي

د ر
ه

لع
ي ا

ول
ت 

ارا
قر

ذي
في

تن
س ال

جل
لم

ا





11

قرار رئيس المجلس التنفيذي 
رقم )36( لسنة 2021 

بتعيين مدير عام هيئة الرعاية الأسرية 

نحن محمد بن زايد آل نهيان، ولي العهد رئيس المجلس التنفيذي.
الجهـاز  	 تنظيـم  بإعـادة   1974 لسـنة   )1( رقـم  القانـون  علـى  الاطـلاع  بعـد 

وتعديلاتـه. أبوظبـي  إمـارة  فـي  الحكومـي 
وعلى القانون رقم )6( لسـنة 2016 بشـأن الموارد البشـرية في إمارة أبوظبي  	

وتعديلاته.
وعلى القانون رقم )4( لسنة 2021 بإنشاء هيئة الرعاية الأسرية. 	
وبناءً على ما عُرض على المجلس التنفيذي، وموافقة المجلس عليه. 	
أصدرنا القرار الآتي: 	

المـادة الأولى
الرعاية  لهيئة  عاماً  مديراً  الملا  محمد  عبدالله  بشرى   / الدكتورة  سعادة  تعين 

الأسرية.

المادة الثانية
يُنفذ هذا القرار من تاريخ صدوره، ويُنشر في الجريدة الرسمية.

              محمد بن زايد آل نهيان
              ولي العهد

             رئيس المجلس التنفيذي

صدر عنا في أبوظبي 
بتــاريـــخ: 15 - ديســــمـــبـــر - 2021 م
الموافق : 10 - جمادي الأولى - 1443 هـ





13

قرارات
 المجلس التنفيذي

ذي
في

تن
س ال

جل
لم

ت ا
ارا

قر





15

قرار المجلس التنفيذي رقم )205( لسنة 2021 
بشأن استبدال عضو في مجلس أمناء جامعة محمد بن زايد 

للذكاء الاصطناعي

اســتنادًا لقــرار رئيــس المجلــس التنفيــذي رقــم )41( لســنة 2019 بتشــكيل مجلــس 
أمنــاء جامعــة محمــد بــن زايــد للــذكاء الاصطناعــي.

قرر المجلــس التنفيــذي مــــا يأتــي :
يحــل ســعادة / منصــور إبراهيــم المنصــوري محــل الدكتــور/ أنــدرو يــاو فــي عضويــة 

مجلــس أمنــاء جامعــة محمــد بــن زايــد للــذكاء الاصطناعــي.

                                                                                       سيـف سعـيد غبـاش 
                                                                                       الأمـــــــــين الـــعــــام 

تاريخ الإصــــدار : 08 - ديســـمـــبـــر - 2021 م  
الـمــوافـــــــــق : 03 - جمادي الأولى - 1443 هــ



16

قرار المجلس التنفيذي رقم )207( لسنة 2021 
بشأن أيام وعدد ساعات العمل الرسمية في حكومة أبوظبي

قرر المجلــس التنفيــذي مــــا يأتــي :
الموافقــة علــى أن تكــون العطلــة الأســبوعية فــي الحكومــة يومــي الســبت   .1

والأحــد.
الموافقــة علــى تعديــل عــدد ســاعات العمــل الرســمية للحكومــة ، لتصبــح وفــق   .2

الآتــي :
عدد ساعات العمل الرسميةالأيام

من يوم الإثنين إلى يوم 
الخميس

)8( ثماني ساعات 
من الساعة 7:30 صباحاً حتى 

3:30 ظهراً

يوم الجمعة
)4.5( أربع ساعات 

ونصف 
من الساعة 7:30 صباحاً حتى 

12:00 ظهراً

للجهــات والشــركات الحكوميــة تطبيــق نظــام العمــل المــرن بمــا يتناســب مــع   .3
طبيعــة عملهــا.

ــي  ــا ورد ف ــذ م ــه – تنفي ــب اختصاص ــة – كل حس ــات الحكومي ــة الجه ــى كاف عل  .4
ــرار. هــذا الق

يُنفذ هذا القرار من تاريخ 2022/01/01 ، ويُنشر في الجريدة الرسمية.  .5

                                                                                       سيـف سعـيد غبـاش 
                                                                                       الأمـــــــــين الـــعــــام 

تاريخ الإصــــدار : 08 - ديســـمـــبـــر - 2021 م  
الـمــوافـــــــــق : 03 - جمادي الأولى - 1443 هــ



17

التعاميم

م
مي

عا
الت





19

تعميم رقم )10( لسنة 2021
بشأن أيام وعدد ساعات العمل الرسمية لحكومة أبوظبي

إلى كافة الجهات والشركات الحكومية في إمارة أبوظبي 

السلام عليكم ورحمة الله وبركاته،،،

نهديكم أطيب التحيات ونتقدم لكم بخالص الشكر والتقدير لتعاونكم الدائم 

لتحقيق المصلحة العامة.

ــالأداء المؤسســي  ــة مــن حكومــة أبوظبــي للارتقــاء ب فــي إطــار الجهــود المبذول

ــم  ــذي رق ــس التنفي ــرار المجل ــتناداً لق ــة، واس ــركات الحكومي ــات والش ــي الجه ف

ــي : ــم بالآت ــى العل ــلاه ، يُرج ــوع أع ــأن الموض ــنة 2021 بش )207( لس

تكون العطلة الأسبوعية في الحكومة يومي السبت والأحد.  .1

ل أيــام وســاعات العمــل الرســمية فــي الحكومــة لتصبــح مــن يــوم الإثنيــن  تُعــدَّ  .2

إلــى يــوم الجمعــة ، وذلــك علــى النحــو التالــي:

عدد ساعات العمل الرسميةالأيام

من يوم الإثنين إلى يوم 
الخميس

)8( ثماني ساعات 
من الساعة 7:30 صباحاً حتى 

3:30 ظهراً

يوم الجمعة
)4.5( أربع ساعات 

ونصف 
من الساعة 7:30 صباحاً حتى 

12:00 ظهراً

للجهــات والشــركات الحكوميــة تطبيــق نظــام العمــل المــرن بمــا يتناســب مــع   .3

طبيعــة عملهــا.

يُعمــل بأحــكام هــذا التعميــم اعتبــاراً مــن تاريــخ 2022/01/01 ، علــى أن   .4

التاريخ: 2021/12/08



20

يكــون يومــي الســبت الموافــق 2022/01/01 والأحــد الموافــق 2022/01/02 
إجــازة رســمية.

مثمنين جهودكم وشاكرين لكم حسن تعاونكم
لإجراءاتكم وفقكم الله ،،

                     مكتب أبوظبي التنفيذي

البريـد  أو عبـر   HRA HUB أبوظبـي عبـر نظـام  البشـرية لإمـارة  المـوارد  مـــع هيئـة  التواصــل  يُرجــى  للاستفســارات 
HRA.HUB@hra.gov.ae الإلكترونـي 



21

قرارات أخرى

رى
أخ

ت 
ارا

قر





23



24



25



26



27



28



29



30



31



32



33



34



35



36

ج 
ية ر

لإدا
ت ا

اما
غر

وال
ت 

لفا
خا

الم
ل 

دو
 

ئة 
لبي

ة ا
هيئ

– 
بي 

وظ
أب

 
  

- 1
 - 

 

Cl
as

sif
ica

tio
n:

 C
on

fid
en

tia
l -

ي  
سر

 

ت
 

ففةة    
خخاالل

االملم
فف  

صص
وو

  
ووللىى  

االألأ
ررةة  

للللمم
ففةة  

خخاالل
االملم

بب  
تتككاا

  اارر
نندد

عع
  

ييةة  
ثثاانن

  االل
ررةة

للللمم
ففةة  

خخاالل
االملم

بب  
تتككاا

  اارر
نندد

عع
  

يينن  
ممررتت

نن  
رر  مم

لألأككثث
ففةة  

خخاالل
االملم

رراارر  
تتكك

دد  
ععنن

  

ههمم  
ددرر

بباالل
ييةة  

دداارر
االإلإ

ةة  
رراامم

للغغ
اا

  
ههمم  

ددرر
بباالل

ييةة  
دداارر

االإلإ
ةة  

رراامم
للغغ

اا
  

ههمم  
ددرر

بباالل
ييةة  

دداارر
االإلإ

ةة  
رراامم

للغغ
اا

  

ييةة  
ااعع

صصنن
وواالل

ييةة  
مموو

للتتنن
ةة  اا

ششطط
لألأنن

تت  اا
للففاا

خخاا
مم

  

1 
ئي 

لبي
ص ا

خي
لتر

ط ا
و ر

 ش
من

ط 
شر

ي 
ة أ

الف
مخ

ص
خي

لتر
ن ا

ضم
جة 

در
الم

  
50

00
  

10
00

0
  

20
00

0
  

2 
ص

خي
تر

لى 
 ع

ل و
ص

لح
ن ا

دو
يع 

شار
والم

ية 
شائ

لإن
ض ا

غرا
للأ

بة 
لتر

ف ا
جري

ت
 

10
00

  
20

00
  

50
00

  

3 
ص

خي
لتر

ى ا
عل

ل 
صو

لح
د ا

 بع
ئة

لبي
ى ا

عل
ثر 

يؤ
د 

ا ق
ل م

ن ك
 ع

لاغ
لإب

م ا
عد

 
50

00
  

10
00

0
  

20
00

0
  

4 
م 

عد
بها

قة 
رف

 الم
ية

بيئ
 ال

ت
طا

ترا
لاش

 وا
ية

بيئ
 ال

صة
رخ

 ال
من

ض
 تت

ية
بيئ

ت 
جلا

س
لى 

 ع
ي و

حت
ف ي

بمل
أة 

نش
 الم

ظ
تفا

اح
 

10
00

  
20

00
  

50
00

  

5 
ص

خي
لتر

ى ا
عل

ل 
صو

لح
د ا

 بع
طة

نش
الأ

أو 
ع 

و ر
لمش

ي ا
ة ف

فني
ت 

يلا
عد

ة ت
بأي

ة 
هيئ

ر ال
طا

إخ
ة ب

شأ
المن

م 
قيا

م 
عد

 
50

00
  

10
00

0
  

20
00

0
  

6 
ير  ر

تقا
ل 

سا
 إر

دم
ع

ئة 
لهي

ى ا
ة إل

ري و
لد

د ا
رص

وال
بة 

راق
الم

 
50

00
  

10
00

0
  

20
00

0
  

7 
دم

ع
 

ة )
طر

لخ
د ا

لموا
ة ا

دار
 لإ

مل
تكا

 الم
ني

رو
لكت

الإ
م 

ظا
الن

في 
ل 

جي
س

الت
IH

M
M

S
 او 

)
  

ئة 
لهي

ه ا
دد

تح
خر 

م آ
ظا

ي ن
أ

 
20

00
0 

50
00

0
 

10
00

00
 

8 
دم

ع
 

ة )
طر

لخ
د ا

لموا
ة ا

دار
 لإ

مل
تكا

 الم
ني

رو
لكت

الإ
م 

ظا
الن

في 
رة 

خط
 ال

ت
ايا

نف
وال

اد 
لمو

 با
قة

عل
المت

ت 
وما

عل
والم

ت 
انا

لبي
ة ا

كاف
ج 

ا در
إ

IH
M

M
S

أو  
ئة 

لهي
ه ا

دد
تح

خر 
م آ

ظا
ي ن

و أ
( أ

ية. 
ر و

ة د
صف

ا ب
يثه

حد
ت

 
50

00
0 

10
00

00
 

20
00

00
 

9 
لإل

م ا
ظا

الن
في 

حة 
حي

ص
ير 

و غ
ة أ

ص
ناق

ت 
وما

معل
أو 

ت 
انا

 بي
يم

قد
ت

ة )
طر

لخ
د ا

لموا
ة ا

دار
 لإ

مل
تكا

 الم
ني

رو
كت

IH
M

M
S

ئة 
لهي

ه ا
دد

تح
خر 

م آ
ظا

ي ن
و أ

( أ
 

50
00

0 
10

00
00

 
20

00
00

 

10
 

رية
بح

 ال
ياه

 الم
ة ار

عك
ة و

رار
 ح

جة
در

في 
ظ 

حو
مل

ير 
 تغ

 أو
ية

يع
طب

ير 
 غ

ان
لو

 وأ
يهة

كر
ح 

وائ
ب ر

سب
د ت

موا
ف 

صري
ت

 
50

00
0

  
10

00
00

  
20

00
00

  

11
 

رة 
اه

 ظ
 في

ب
سب

 تت
واد

ف م
صري

ت
ئي

ذا
لغ

ء ا
ثرا

الإ
 

رية
بح

 ال
ئة

لبي
ي ا

ف
 

50
00

0
  

10
00

00
  

20
00

00
  

12
 

رية
بح

 ال
ياه

 الم
إلى

ف 
صري

الت
ير 

عاي
ت م

لبا
تط

ق م
قي

تح
ف 

هد
ة ب

قي
ه ن

ميا
ا ب

طه
خل

ق 
طري

ن 
 ع

ئلة
سا

 ال
ت

يفا
صر

الت
ف 

في
تخ

 
10

00
00

  
20

00
00

  
50

00
00

  

13
 

ة  ر
لإدا

دة 
تم

مع
ية 

بيئ
طة 

 خ
يم

قد
م ت

عد
م )

هد
 ال

ت
ليا

عم
DE

M
P

دم 
اله

ت 
ليا

عم
في 

ع 
و ر

لش
ل ا

قب
 )

 
50

00
  

10
00

0
  

20
00

0
  

14
 

م )
هد

 ال
ت

ليا
عم

ة  ر
لإدا

دة 
تم

لمع
ة ا

يئي
الب

طة 
لخ

 با
زام

لالت
م ا

عد
DE

M
P

دم 
اله

ت 
ليا

عم
في 

ع 
و ر

لش
د ا

عن
 )

 
50

00
  

10
00

0
  

20
00

0
  

15
 

ة )
ائي

نش
الإ

ت 
ليا

عم
 ال

ة ار
لإد

دة 
تم

مع
ية 

بيئ
طة 

 خ
يم

قد
م ت

عد
CE

M
P

في 
ع 

و ر
لش

ل ا
قب

 )
ناء

الب
ت 

ليا
عم

 
50

00
  

10
00

0
  

20
00

0
  

16
 

ة )
ائي

نش
الإ

ت 
ليا

عم
 ال

ة ار
لإد

دة 
تم

لمع
ة ا

يئي
الب

طة 
لخ

 با
زام

لالت
م ا

عد
CE

M
P

ناء 
الب

ت 
ليا

عم
في 

ع 
و ر

لش
د ا

عن
 )

 
50

00
  

10
00

0
  

20
00

0
  

17
 

ل )
غي

تش
 ال

ت
ليا

عم
ة  ر

لإدا
دة 

تم
مع

ية 
بيئ

طة 
 خ

يم
قد

م ت
عد

OE
M

P
يل 

شغ
الت

ت 
ليا

عم
في 

ع 
و ر

لش
ل ا

قب
 )

 
50

00
  

10
00

0
  

20
00

0
  

18
 

ل )
غي

تش
 ال

ت
ليا

عم
ة  ر

لإدا
دة 

تم
لمع

ة ا
يئي

الب
طة 

لخ
 با

زام
لالت

م ا
عد

OE
M

P
يل 

شغ
الت

ت 
ليا

عم
في 

ع 
و ر

ش
 ال

ند
 ع

)
 

50
00

  
10

00
0

  
20

00
0

  



37

ج 
ية ر

لإدا
ت ا

اما
غر

وال
ت 

لفا
خا

الم
ل 

دو
 

ئة 
لبي

ة ا
هيئ

– 
بي 

وظ
أب

 
  

- 2
 - 

 

Cl
as

sif
ica

tio
n:

 C
on

fid
en

tia
l -

ي  
سر

 

19
 

وع
شر

 الم
 أو

شأة
المن

ل 
عم

عة 
طبي

مع 
ب 

اس
تتن

ية 
بيئ

 ال
ئ ر

طوا
 ال

ة ار
لإد

قة 
طب

ة م
خط

ود 
وج

م 
عد

 
50

00
  

10
00

0
  

20
00

0
  

20
 

أة 
نش

 الم
ام

 قي
دم

ع
ن 

ج م
نات

 ال
وث

لتل
ن ا

د م
لح

ت ا
راءا

إج
لى 

و ع
، أ

رة
خط

 ال
واد

 الم
مع

ل 
عام

الت
لى 

و ع
، أ

ئة
لبي

ة ا
ماي

 ح
ت

سا
مار

ل م
ض

 أف
لى

 ع
يها

ن ف
ملي

لعا
ب ا

ي در
بت

في  
در 

صا
الم

عه
من

أو 
أة 

نش
الم

 

50
00

  
10

00
0

  
20

00
0

  

21
 

ل 
قب

ن 
د م

حد
الم

ت 
وق

 ال
لال

 خ
ية

يح
صح

الت
ت 

راءا
لإج

ط ا
خط

ذ 
في

 تن
 أو

يم
سل

و ت
د أ

دا
إع

م 
عد

ئة
لهي

ا
 

50
00

  
10

00
0

  
20

00
0

  

22
 

واب
ض

 ال
يذ

نف
ن ت

ضما
ل 

أج
ن 

ر م
ابي

تد
 ال

ضع
و و

ية 
خل

دا
 ال

ت
ليا

عم
 لل

يق
دق

ت ت
ليا

عم
أو 

ة، 
ري و

ود
مة 

تظ
ومن

قة 
موث

ش 
فتي

ت ت
ليا

عم
ة ب

شأ
المن

م 
قيا

م 
عد

ها 
ئمت

ملا
ا و

يته
عال

وف
ط 

ية 
بيئ

ر ال
طا

لأخ
ن ا

د م
لح

و ا
ل أ

قلي
الت

و
 

50
00

  
10

00
0

  
20

00
0

  

23
 

ت 
راءا

إج
ق 

طبي
م ت

عد
شأة 

المن
ت 

ليا
عم

ن 
 ع

جة
نات

 ال
يهة

كر
 ال

ئح
وا ر

 ال
لى

 ع
رة

يط
لس

ة ل
في

في
تخ

 
50

00
  

10
00

0
  

20
00

0
  

24
 

للت
صة 

ص
لمخ

ن ا
ماك

الأ
أو 

ك 
ذل

ة ل
مد

عت
ر الم

ايي
لمع

 با
لل

تح
 لل

بلة
لقا

ة ا
لوث

 الم
واد

 الم
ف

صري
 بت

لها
رح 

ص
ي ي

الت
ية 

اع
صن

 ال
ت

شآ
المن

م 
تزا

 ال
دم

ع
ف 

صري
 

50
00

0
  

10
00

00
  

20
00

00
  

25
 

ف 
صري

 بت
ام

قي
ال

رية 
بح

و ال
ة أ

بري
 ال

ئة
لبي

ي ا
ل ف

حل
للت

لة 
قاب

ر ال
غي

ثة 
لو

 الم
واد

الم
 

10
00

00
  

20
00

00
  

50
00

00
  

26
 

ن )
 ع

قل
لا ي

ما 
 وب

دة
تم

لمع
ة ا

اح
لمس

ت ا
صفا

لموا
رة 

خط
 ال

واد
 الم

ت
زانا

 خ
واء

حت
ة ا

طق
من

قة 
طاب

م م
عد

11
0

ت.  
زانا

لخ
ر ا

أكب
م 

حج
ن 

( م
%

 
50

00
  

10
00

0
  

20
00

0
  

27
 

ية 
ض ر

ت أ
تح

 ال
ت

زانا
لخ

د ا
وي ز

م ت
عد

(
US

T
) 

اد 
مو

لى 
 ع

ي و
حت

ي ت
الت

و
مة 

نظ
 بأ

طرة
خ

 
ب 

سري
الت

ن 
 ع

ف
كش

 ال
مة

نظ
 وأ

ل(
تآك

)ال
ية 

ود
كاث

 ال
اية

حم
ال

 
50

00
  

10
00

0
  

20
00

0
  

28
 

رة 
خط

 ال
واد

 الم
ت

زانا
بخ

لاء 
لامت

ط ا
فر

لة 
حا

في 
ي 

يك
مات

وتو
الا

ق 
غلا

للإ
م 

ظا
و ن

ة أ
هوي

ت ت
حا

فت
أو 

م 
حج

 لل
س

قيا
د م

جو
م و

عد
 

50
00

  
10

00
0

  
20

00
0

  

29
 

ت
طا

ترا
لاش

ق ل
طاب

ر م
غي

ط 
غو

ض
ز م

غا
ت 

وانا
سط

 لأ
شأة

المن
ة  ز

حيا
أو 

م 
دا

تخ
اس

 
دة

تم
لمع

ا
 

50
00

  
10

00
0

  
20

00
0

  

30
 

ع 
و ر

لمش
و ا

ة أ
شأ

من
 لل

 به
ص

رخ
 الم

قع
لمو

ر ا
غي

في 
ط 

شا
الن

سة 
مار

م
 

50
00

  
10

00
0

  
20

00
0

  

31
 

ت 
وثا

المل
م ب

حك
الت

زة 
جه

 لأ
رية

دو
 ال

انة
صي

 ال
ال

عم
 بأ

ام
قي

بال
أة 

نش
 الم

زام
الت

م 
عد

 
20

00
0

  
50

00
0

  
10

00
00

  

32
 

اد 
لمو

ت ا
ابا

سك
وان

ت 
ربا

تس
اء 

تو
اح

ة و
فح

مكا
ت 

دوا
 وأ

ت
دا

مع
فر 

تو
م 

عد
وت 

لزي
 وا

ية
يائ

يم
لك

ا
 

50
00

  
10

00
0

  
20

00
0

  

33
 

وية
يما

د ك
موا

لى 
 ع

وية
حت

الم
ت 

ويا
حا

 ال
 أو

ت
زانا

لخ
ل ا

حو
ت 

ريبا
تس

أو 
ت 

ابا
سك

 ان
ود

وج
 

50
00

  
10

00
0

  
20

00
0

  

34
 

واء 
اله

ت 
وثا

 مل
رب

تس
أو 

ث 
بعا

 ان
من

ل 
قلي

الت
أو 

نع 
ة لم

م لاز
 ال

ت
راءا

لإج
 وا

ت
طا

تيا
لاح

ذ ا
خا

بات
م 

تزا
لال

م ا
عد

 
20

00
0

  
50

00
0

  
10

00
00

  

35
 

ربة 
لأت

ر وا
غبا

ر ال
طاي

ع ت
 لمن

مة
لاز

 ال
ت

طا
تيا

لاح
ذ ا

خا
 ات

دم
ع

 
50

00
  

10
00

0
  

20
00

0
  

36
 

حة
تو

مف
ن 

ماك
ي أ

ش ف
لر

ة ا
هز

أج
م 

دا
تخ

اس
ء ب

طلا
ال

 
50

00
  

10
00

0
  

20
00

0
  

37
 

ت 
ضيا

 أر
ق و

ة ف
ضوي

الع
دة 

سم
الأ

عة 
صنا

ة ل
ولي

د أ
موا

ة ك
دم

تخ
لمس

( ا
ت

وانا
حي

 ال
ث

و ر
ة )

واني
حي

 ال
ت

لفا
لمخ

ن ا
خزي

ت
ذة 

نف
م

 
50

00
  

10
00

0
  

20
00

0
  



38

ج 
ية ر

لإدا
ت ا

اما
غر

وال
ت 

لفا
خا

الم
ل 

دو
 

ئة 
لبي

ة ا
هيئ

– 
بي 

وظ
أب

 
  

- 3
 - 

 

Cl
as

sif
ica

tio
n:

 C
on

fid
en

tia
l -

ي  
سر

 

38
 

 ال
مة

علا
 ال

رة،
طو

لخ
ة ا

ج ر
، د

ئي
ميا

كي
 ال

سم
الا

ن 
ضم

 تت
مة

لائ
ة م

في
عري

ت ت
صقا

بمل
ى 

خر
الأ

رة 
خط

 ال
واد

والم
ية 

يائ
يم

لك
د ا

لموا
ع ا

مي
 ج

ف
عري

م ت
عد

جة 
در

لى 
 ع

الة
لد

ة ا
يري

حذ
ت

رة  و
ص

ة ب
ائي

مي
كي

 ال
دة

الما
م 

دا
تخ

اس
ح 

صائ
 ون

رد
لمو

ت ا
انا

 بي
دة،

تح
 الم

مم
الأ

م 
ق  ر

رة،
طو

لخ
ا

 
نة

آم
 ،

يها.
ة ف

دون
 الم

ت
انا

لبي
و ا

ت أ
صقا

المل
ذه 

 به
ب

لاع
الت

أو 
 

  

50
00

  
10

00
0

  
20

00
0

  

39
 

فق
توا

)ال
ض 

بع
 ال

ضها
 بع

مع
ل 

اع
تف

 لل
تها

بلي
وقا

ها 
رت و

خط
جة 

در
ا ل

بع
ة ت

طر
لخ

 وا
وية

يما
لك

د ا
لموا

ن ا
خزي

د ت
عن

ف 
صني

الت
ز و

فر
 لل

ام
نظ

ع 
تبا

م ا
عد

 
س(

جان
الت

و
 

20
00

0
  

50
00

0
  

10
00

00
  

40
 

م 
دي

تق
ص 

خي
ترا

 ال
 في

دة ر
لوا

ت ا
انا

لبي
ر ا

غيي
و ت

ة أ
هيئ

 لل
حة

حي
ص

ير 
 غ

ت
انا

بي
 

50
00

0
  

10
00

00
  

20
00

00
  

41
 

هم 
عمل

م 
مها

م 
ائه

 أد
ناء

 أث
ئة

لهي
ي ا

ظف
مو

ل 
عم

لة 
رق

ع
 

50
00

  
10

00
0

  
20

00
0

  

42
 

رار 
ة ق

الف
مخ

 
ط

شا
الن

ق 
علي

ت
 

أو 
أو 

اء 
إلغ

ف
وق

 
ص

خي
لتر

ا
 

شأة 
المن

ق 
غلا

و إ
أ

. 
50

00
  

10
00

0
  

20
00

0
  

43
 

اد 
مو

ف 
صري

ت
طار 

لأم
ه ا

ميا
كة 

شب
أو 

حي 
ص

 ال
رف

ص
 ال

كة
شب

لى 
ة إ

طر
 خ

 أو
مة

سا
 

15
00

00
  

50
00

00
  

10
00

00
0

  

                   



39

ج 
ية ر

لإدا
ت ا

اما
غر

وال
ت 

لفا
خا

الم
ل 

دو
 

ئة 
لبي

ة ا
هيئ

– 
بي 

وظ
أب

 
  

- 4
 - 

 

Cl
as

sif
ica

tio
n:

 C
on

fid
en

tia
l -

ي  
سر

 

 

ت
 

    
فف    

صص
وو

    
ففةة    

خخاالل
االملم

  
ووللىى  

االألأ
ررةة  

للللمم
ففةة  

خخاالل
االملم

بب  
تتككاا

  اارر
نندد

  عع
ييةة  

ثثاانن
  االل

ررةة
للللمم

ففةة  
خخاالل

االملم
بب  

تتككاا
  اارر

نندد
  عع

يينن  
ممررتت

نن  
رر  مم

لألأككثث
ففةة  

خخاالل
االملم

رراارر  
تتكك

دد  
ععنن

  

ههمم  
ددرر

بباالل
ييةة  

دداارر
االإلإ

ةة  
رراامم

للغغ
  اا

ههمم  
ددرر

بباالل
ييةة  

دداارر
االإلإ

ةة  
رراامم

للغغ
  اا

ههمم  
ددرر

بباالل
ييةة  

دداارر
االإلإ

ةة  
رراامم

للغغ
  اا

تت  
مميياا

لملمحح
  وواا

ججيي
ووللوو

للببيي
عع  اا

ننوو
االلتت

يي  وو
للببرر

دد  اا
صصيي

  االل
تت

للففاا
خخاا

 مم

44
 

أو  
ية 

صوا
كال

ر )
يو

لط
ء ا

عا
تد

اس
ت 

دا
مع

ن 
ة م

عد
ة م

 أي
ام

خد
ست

و ا
ة أ

ياز
ح

ها(
غير

 
ئة

لهي
ن ا

ح م
صري

ن ت
دو

د 
صي

 ال
صد

بق
 

10
00

0  
15

00
0  

20
00

0  

45
 

ية 
لبر

ت ا
اتا

لنب
ر ا

ذو
ع ب

جم
ئة 

لهي
ن ا

ح م
صري

و ت
ن أ

 إذ
ن و

ة د
عي

طبي
 ال

ت
ميا

لمح
ج ا

خار
ل و

اخ
د

 
10

00
0  

20
00

0  
30

00
0  

46
 

ة  ار
تج

و ال
م أ

دا
تخ

لاس
ف ا

هد
ة ب

لميت
و ا

ة أ
حي

 ال
رية

الب
ف 

لغا
 وا

ضا
الغ

ر و
سم

ر ال
جا

ش
ع أ

قط
 

10
00

0  
20

00
0  

30
00

0  

47
 

ض 
غرا

للأ
ية 

يع
طب

 ال
ت

ميا
لمح

ج ا
خار

أو 
ل 

اخ
ن د

ة م
واني

حي
أو 

ية 
بات

ت ن
ينا

 ع
مع

ج
ئة

لهي
ن ا

ح م
صري

و ت
ن أ

 إذ
لى

 ع
ل و

ص
لح

ن ا
دو

فة 
ختل

الم
 

50
00

  
10

00
0  

20
00

0  

48
 

ئة 
لهي

ن ا
ص م

خي
تر

ن 
دو

ية 
حل

الم
ب 

شا
لأع

 وا
ت

يرا
شج

وال
ار 

شج
الأ

ر ب
ضرا

الإ
أو 

لاع 
قت

و ا
ع أ

قط
 

10
00

0  
15

00
0  

20
00

0  

49
 

ن 
دو

ت 
ميا

لمح
ل ا

اخ
ة د

حلي
الم

ب 
شا

لأع
 وا

ت
يرا

شج
وال

ار 
شج

الأ
ر ب

ضرا
الإ

أو 
لاع 

قت
و ا

ع أ
قط

ئة
لهي

ن ا
ص م

خي
تر

 
20

00
0  

30
00

0  
40

00
0  

50
 

ئة
لهي

ن ا
ح م

صري
ن ت

دو
ة ب

حلي
ر م

جا
ش

ة أ
و أي

ف أ
لغا

ر ا
جا

ش
و أ

ر أ
سم

ر ال
جا

ش
ب أ

خش
يع 

و ب
ة أ

ياز
 ح

10
00

0  
15

00
0  

20
00

0  

51
 

ية 
يع

طب
 ال

ت
ميا

لمح
ج ا

خار
ل و

اخ
ة د

عي
طبي

 ال
ئل

لموا
ن ا

ضم
ية 

غاز
أو 

بة 
غري

ية 
وان

حي
أو 

ية 
بات

ع ن
نوا

ل أ
خا

 إد
10

00
0  

20
00

0  
40

00
0  

52
 

ئة
لهي

ن ا
ح م

صري
ن ت

دو
ية 

يع
طب

 ال
ئل

لموا
ن ا

ضم
ى 

خر
ة أ

بري
ية 

بات
ع ن

نوا
ة أ

و أي
ر أ

سم
و ال

ف أ
لغا

ر ا
جا

ش
 لأ

فة
ختل

الم
م 

قلي
الت

ت 
ليا

عم
راء 

إج
 

50
00

  
10

00
0  

20
00

0  

53
 

ت
كبا

مر
ير 

سي
ت

 
ئة 

لهي
ن ا

ص م
خي

تر
ن 

دو
ية 

حم
الم

ق 
اط

المن
في 

دة 
عب

 الم
ت

ا ار
لمس

 وا
ق ر

لط
ج ا

خار
 

10
00

0  
15

00
0  

20
00

0  

54
 

ئة 
لهي

ن ا
ص م

خي
تر

لى 
 ع

ل و
ص

لح
ن ا

دو
ية 

حم
الم

ئة 
ببي

ثر 
وتؤ

طة 
حي

الم
ق 

اط
المن

في 
ل 

عما
و أ

ت أ
رفا

ص
و ت

ة أ
شط

 أن
أية

سة 
مار

 م
10

00
0  

15
00

0  
20

00
0  

55
 

ل 
مث

ية 
حم

الم
في 

ية 
طر

الف
اة 

حي
 ال

على
با 

سل
ير 

تأث
و ال

ء أ
ذا

و إي
ل أ

قت
ها 

شأن
ن 

ي م
الت

ت 
ضا

ريا
و ال

ه أ
رفي

والت
ية 

سل
الت

ل 
عما

أ
ث  

دا
إح

ر، 
لنا

ل ا
شعا

، إ
ت

لمبي
، ا

يم
خي

الت
طي

وال
ت 

وانا
حي

 ال
دة ر

طا
، م

يج
ضج

ال
ود 

حد
في 

أو 
ية 

حم
الم

قة 
نط

 الم
 في

ر و
2

ت 
لفا

مخ
ية 

ك أ
تر

أو 
اء 

إلق
أو 

ية 
يع

طب
 ال

ت
ميا

لمح
ن ا

م م
ك

 
20

00
0  

25
00

0  
30

00
0  

56
 

اة 
حي

 ال
اج

ع ز
ي ا

ب ف
سب

الت
ة و

عي
طبي

 ال
ت

ميا
لمح

د ا
دو

 ح
خل

 دا
يار

 ط
ن و

ت د
ئرا

طا
 ال

ام
خد

ست
ا

رية 
الب

 
50

00
  

10
00

0  
20

00
0  

57
 

ئة 
لهي

ن ا
ح م

صري
و ت

ن أ
 إذ

لى
 ع

ل و
ص

لح
ن ا

دو
ية 

يع
طب

 ال
ت

ميا
لمح

ل ا
اخ

ة د
في

شا
تك

اس
طة 

نش
ة أ

و أي
ت أ

حلا
م ر

ظي
 تن

20
00

0  
30

00
0  

40
00

0  

58
 

ن 
ص م

خي
تر

ن 
دو

ية 
حم

الم
ق 

اط
المن

في 
ية 

جار
و ت

ة أ
عي

صنا
أو 

ية 
اع

ر ز
طة 

نش
ة أ

س ر
مما

أو 
ق 

طر
ق 

 ش
 أو

ني
مبا

أو 
ت 

شآ
 من

مة
إقا

صة. 
خت

الم
ت 

طا
سل

وال
ئة 

لهي
ا

 
20

00
0  

25
00

0  
30

00
0  

59
 

ية. 
حم

الم
في 

ها 
ثر

تكا
و ل

ت أ
نبا

و ال
ن أ

يوا
لح

ل ا
صائ

 لف
طنا

مو
د 

 تع
لتي

ق ا
اط

المن
أو 

ية 
راف

جغ
 ال

 أو
ية

وج
يول

لج
ت ا

ينا
كو

الت
ير 

دم
و ت

ف أ
تلا

 إ
50

00
0  

10
00

00
  

20
00

00
  



40

ج 
ية ر

لإدا
ت ا

اما
غر

وال
ت 

لفا
خا

الم
ل 

دو
 

ئة 
لبي

ة ا
هيئ

– 
بي 

وظ
أب

 
  

- 5
 - 

 

Cl
as

sif
ica

tio
n:

 C
on

fid
en

tia
l -

ي  
سر

 

60
 

 
ية

حم
الم

قة 
نط

 الم
واء

و ه
ه أ

ميا
أو 

بة 
تر

ث 
لوي

 ت
50

00
0  

10
00

00
  

20
00

00
  

61
 

ربة 
الت

لى 
 ع

ية
رول

و بت
ة أ

اوي
يم

د ك
لموا

ط 
سي

الب
ب 

سر
الت

 
10

00
0  

20
00

0  
30

00
0  

62
 

هها 
شوي

 وت
ية

وج
يول

لج
ت ا

ينا
كو

الت
ر و

خو
ص

 ال
لى

 ع
ابة

كت
 ال

50
00

  
10

00
0  

20
00

0  

63
 

يع  ر
شا

 الم
قع

موا
في 

ت 
ركا

لش
ل ا

قب
ن 

ى م
خر

د أ
موا

ية 
و أ

ك أ
سلا

الأ
او 

ت 
دا

لمع
ك ا

تر
 

50
00

0  
10

00
00

  
20

00
00

  

64
 

ة   
اس

حس
 ال

 او
جة

حر
 ال

ية
يع

طب
 ال

ئل
لموا

ث ا
لوي

و ت
ر أ

دمي
و ت

ر أ
ضرا

 إ
50

00
0  

10
00

00
  

20
00

00
  

65
 

رية 
بح

وال
ية 

لبر
ة ا

حلي
الم

ت 
وانا

حي
 ال

قة
ضاي

و م
ة أ

د ار
مط

 
10

00
0  

20
00

0  
30

00
0  

66
 

ية  
غاز

 ال
يلة

دخ
 ال

واع
لأن

ك ا
 ذل

 في
بما

ة 
بري

 ال
ت

وانا
حي

 ال
ام

طع
 إ

50
00

  
10

00
0  

20
00

0  

93
 

                



41

ج 
ية ر

لإدا
ت ا

اما
غر

وال
ت 

لفا
خا

الم
ل 

دو
 

ئة 
لبي

ة ا
هيئ

– 
بي 
وظ

أب
 

  

- 6
 - 

 

Cl
as

sif
ica

tio
n:

 C
on

fid
en

tia
l -

ي  
سر

 

ت 
 

ةة      
االلفف

لملمخخ
فف  اا

صص
  وو

ووللىى  
االألأ

ررةة  
للللمم

ففةة  
خخاالل

االملم
بب  

تتككاا
  اارر

نندد
  عع

ييةة  
ثثاانن

  االل
ررةة
للللمم

ففةة  
خخاالل

االملم
بب  

تتككاا
  اارر

نندد
  عع

يينن  
ممررتت

نن  
رر  مم

لألأككثث
ففةة  

خخاالل
االملم

رراارر  
تتكك

دد  
ععنن

  

 
ههمم  

ددرر
بباالل

ييةة  
دداارر

االإلإ
ةة  
رراامم

للغغ
    اا

ههمم  
ددرر

بباالل
ييةة  

دداارر
االإلإ

ةة  
رراامم

للغغ
    اا

ههمم  
ددرر

بباالل
ييةة  

دداارر
االإلإ

ةة  
رراامم

للغغ
    اا

ررييةة  
ببحح

  االل
ئئةة

للببيي
يي  اا

تت  فف
ييففاا

صصرر
االلتت

يي  وو
ححرر

االلبب
دد  

صصيي
  االل

تت
للففاا

خخاا
 مم

67
 

قة 
رف

 الم
ت

دا
ستن

 الم
 أو

يد
الق

ب 
طل

ت 
انا

 بي
على

رأ 
يط

ير 
غي

و ت
ل أ

دي
 تع

كل
ة ب

هيئ
ر ال

طا
إخ

ل ب
سج

 ال
 في

ين
يد

لمق
د ا

صي
 ال

فة
حر

لي 
زاو

م م
قيا

م 
عد

ل  
خلا

ك 
وذل

به 
من

هر 
ش

 
م 

قد
ه ي

علي
قع 

مو
ب 

طل
ب 

وج
 بم

يير
تغ

و ال
ل أ

دي
تع

 ال
وث

حد
ئة 

لهي
ى ا

إل
 

10
00

  
50

00
  

10
00

0  

68
 

صة 
خ ر

راز 
و إب

ة أ
ياز

 ح
دم

ع
بها

طل
د 

عن
د 

صي
ال

 
10

00
  

50
00

  
10

00
0  

69
 

ه  
دد

تح
لما 

قا 
وف

ب 
قار

 ال
قم

لر
قة 

طاب
وم

حة 
ض

وا و
دة 

وح
م م

قا ر
 بأ

ص
رخ

 الم
يد

ص
 ال

ب ر
 قا

لى
 ع

لها
عما

ست
 با

ص
رخ

 الم
يد

ص
 ال

ت
دوا

 وأ
ت

دا
مع

م 
رقي

م ت
عد

 
ة  
جه

ال
ية 

عن
 الم

10
00

  
50

00
  

10
00

0  

70
 

يد
ص

 ال
يلة

وس
في 

م 
 له

رح
ص

 الم
يد

ص
 ال

قم
طا

ح ل
مو

لمس
د ا

عد
 ال

ز و
جا

 ت
10

00
0  

20
00

0  
50

00
0  

71
 

 بق
ض

عر
و ال

ع أ
بي

ي  
جار

د ت
صي

ص 
خي

تر
لى 

 ع
ل و

ص
لح

ن ا
دو

ها 
غير

أو 
ق 

سوا
الأ

أو 
ل 

نزا
الإ

قع 
موا

في 
د 

صي
 ال

ل و
ص

مح
يع 

الب
د 

ص
 

 
20

00
0  

50
00

0  
10

00
00

  

72
 

ئة 
لهي

ن ا
ص م

خي
تر

لى 
 ع

ل و
ص

لح
ن ا

دو
رة 

حظ
 ال

قة
طري

د ب
صي

 ال
20

00
0  

50
00

0  
10

00
00

  

73
 

يها
عل

فة 
ضا

الإ
أو 

رة 
حظ

بال
د 

صي
 ال

ص
خي

تر
ط 

و ر
 ش

حد
ة أ

الف
مخ

 
10

00
0  

20
00

0  
50

00
0  

74
 

قع 
لمو

 وا
ظرة

لح
ة ا

ظاف
 بن

زام
لالت

م ا
عد

 
10

00
0  

20
00

0  
50

00
0  

75
 

ص
خي

لتر
ة ا
فتر

اء 
نته

د ا
 بع

رة
حظ

 ال
الة

 إز
دم

 ع
10

00
0  

20
00

0  
50

00
0  

76
 

ية 
حر

الب
ش 

شائ
لح

 وا
ية

جان
لمر

ب ا
شعا

وال
رم 

الق
ار 

شج
ل أ

مث
ية 

يع
طب

 ال
رية

بح
 ال

ئل
لموا

ى ا
عل

ير 
تأث

و ال
ة أ

ال ز
و إ

ر أ
دمي

ت
رها

وغي
ت 

خا
سب

وال
 

20
00

0  
50

00
0  

10
00

00
  

77
 

ية 
جان

لمر
ب ا

شع
 ال

طق
منا

في 
 ي 

راس
 الم

دام
تخ

اس
 

10
00

  
20

00
  

50
00

  

78
 

ة ار
لإم

ي ا
ا ف

 به
يد

ص
 ال

ر و
حظ

ى م
خر

ة أ
ريق

 ط
أي

أو 
ل( 

هيا
)ال

قة 
طري

د ب
صي

 ال
20

00
0  

50
00

0  
10

00
00

  

79
 

 
 

د 
صي

 ال
ت

بقا
سا

ح م
صري

ط ت
و ر

 ش
فة

خال
 م

10
00

0  
20

00
0  

50
00

0  

80
 

ئة 
لهي

ى ا
ي ال

يه
ترف

 ال
يد

ص
 ال

ئج
نتا

م 
دي

 تق
عن

ع 
تنا

لام
 ا

10
00

  
20

00
  

50
00

  

81
 

نة
لزي

ض ا
غرا

 لأ
نها

ء م
جز

ي 
و أ

ة أ
حي

ها 
ظ ب

تفا
لاح

و ا
ة أ

ائي
ت م

ئنا
 كا

أي
ك ب

سا
لإم

 ا
20

00
0  

50
00

0  
10

00
00

  

82
 

ئة
لهي

ن ا
ة م

ص
خ ر

لى 
 ع

ل و
ص

لح
ن ا

دو
هي 

رفي
الت
د 

صي
 ال

سة
مار

 م
10

00
  

50
00

  
10

00
0  



42

ج 
ية ر

لإدا
ت ا

اما
غر

وال
ت 

لفا
خا

الم
ل 

دو
 

ئة 
لبي

ة ا
هيئ

– 
بي 

وظ
أب

 
  

- 7
 - 

 

Cl
as

sif
ica

tio
n:

 C
on

fid
en

tia
l -

ي  
سر

 

83
 

د 
صي

 ال
سة

مار
م

رة  و
حظ

الم
ق 

اط
المن

في 
هي 

رفي
الت

 
20

00
0  

50
00

0  
10

00
00

  

84
 

هي
رفي

الت
د 

صي
سة 

مار
ء م

ثنا
ح أ

رم
و ال

ر أ
لج

ط ا
يو

 خ
 أو

ف
طا

لخ
ر ا

غي
ب 

قار
 ال

 في
يد

ص
ت 

دا
مع

م 
دا

تخ
اس

او 
ة  ز

حيا
 

20
00

0  
50

00
0  

10
00

00
  

85
 

. 
ب 

جذ
ض 

غر
ك ب

سما
الأ

يع 
جم

ت ت
دا

مع
ك 

 ذل
 في

بما
زة 

جه
و أ

د أ
موا

ية 
م أ

دا
تخ

اس
أو 

ة  ز
حيا

هي
رفي

الت
د 

صي
 ال

ناء
 أث

ك
سما

الأ
 

10
00

  
20

00
  

50
00

  

86
 

يد
ص

 ال
ية

دق
 بن

دام
تخ

اس
 

ت  
جها

 ال
من

ص 
خي

تر
ن 

دو
ك ب

 ذل
إلى

ما 
أو 

ح 
سط

 ال
من

اء 
هو

 ال
يد

و ز
ب ت

ابي
و أن

ط أ
غو

ض
 الم

واء
اله

ت 
وانا

سط
م أ

دا
تخ

اس
ص ب

غو
 ال

ناء
أث

   
ية

عن
 الم

20
00

0  
50

00
0  

10
00

00
  

87
 

رية 
بح

 ال
ية

دق
لبن

م ا
دا

تخ
اس

د ب
صي

 ال
ناء

 أث
لمياً

عا
يه 

عل
ف 

عار
المت

ص 
غو

 ال
لم

 ع
ضع

م و
عد

 
10

00
  

20
00

  
50

00
  

88
 

ئها
لقا

و إ
ا أ

جته
عال

ن م
دو

ى 
خر

ه أ
ميا

ية 
و أ

ر أ
بح

 ال
ياه

و م
ض أ

حوا
الأ

اه 
مي

ف 
صري

ت ت
ليا

عم
ة ب

ص
رخ

 الم
ية

لمائ
ء ا

حيا
الأ

رع 
مزا

م 
قيا

 
ن 

دو
مة 

دا
ست

ر م
غي

قة 
طري

ب
ئة

لهي
ن ا

ح م
صري

ى ت
عل

ل 
صو

لح
 ا

10
00

0  
20

00
0  

50
00

0  

89
 

ئة  
لهي

ى ا
لد

لة 
سج

 الم
ية

لمائ
ء ا

حيا
الأ

عة 
ر ز

ة لم
يئي

الب
صة 

رخ
 ال

يد
جد

م ت
عد

 
10

00
  

50
00

  
10

00
0  

90
 

ئة
لهي

ن ا
ر م

صاد
مر 

ي أ
 لأ

صة
رخ

 الم
ية

لمائ
ء ا

حيا
الأ

رع 
مزا

ل 
تثا

 ام
دم

 ع
10

00
0  

20
00

0  
50

00
0  

91
 

لى 
 ع

ئة
لهي

ل ا
قب

ن 
ة م

لوب
لمط

ت ا
جلا

س
بال

صة 
رخ

 الم
ية

لمائ
ء ا

حيا
الأ

رع 
مزا

ظ 
تفا

اح
م 

عد
ص

خي
لتر

ط ا
و ر

وش
ق 

وثائ
في 

دد 
لمح

و ا
نح

ال
 

10
00

  
50

00
  

10
00

0  

92
 

ش
فت

 الم
ب

طل
د 

عن
ص 

خي
لتر

ط ا
و ر

وش
ق 

وثائ
في 

دد 
لمح

و ا
نح

 ال
لى

 ع
ئة

لهي
ل ا

قب
ن 

ة م
لوب

لمط
ت ا

جلا
س

 ال
صة

رخ
 الم

ية
لمائ

ء ا
حيا

الأ
رع 

مزا
راز 

 إب
دم

ع
 

لها
 

10
00

  
50

00
  

10
00

0  

93
 

رير 
 تق

صة
رخ

 الم
ية

لمائ
ء ا

حيا
الأ

رع 
مزا

م 
دي

 تق
دم

ع
م  

 يت
لتي

ع ا
زرا

ست
الا

ية 
عمل

ت 
انا

 بي
من

ها 
غير

ا و
مته

وقي
ها 

واع
وأن

ك 
سما

الأ
ج 

نتا
ك إ

 ذل
 في

بما
ي 

نو
لس

ج ا
نتا

الإ
ئة

لهي
ل ا

قب
ن 

ا م
ده

دي
تح

 
10

00
  

50
00

  
10

00
0  

94
 

لاغ 
و إب

ح أ
صري

ن ت
دو

ك 
وذل

ئة 
لبي

ى ا
عل

لة 
تم

مح
ار 

 آث
لها

صة 
رخ

 الم
ية

لمائ
ء ا

حيا
الأ

رع 
لمزا

ية 
ضاف

ت إ
يلا

عد
ي ت

ء أ
جرا

إ
ئة.

لهي
ا

 
10

00
0  

20
00

0  
50

00
0  

95
 

صة 
رخ

 الم
ية

لمائ
ء ا

حيا
الأ

رع 
لمزا

به 
وح 

سم
 الم

اج
لإنت

د ا
 ح

ز و
جا

 ت
20

00
0  

50
00

0  
10

00
00

  

96
 

لشِ 
ل ا

دا
ستب

 وا
ك،

شِبا
 ال

وة
ت ق

ا ار
ختب

ت ا
جلا

س
)ك

ك 
سما

الأ
ب 

و ر
 ه

ية
مال

حت
 با

قة
عل

المت
ت 

جلا
س

بال
صة 

رخ
 الم

ية
لمائ

ء ا
حيا

الأ
رع 

مزا
ظ 

تفا
اح

م 
عد

ير 
وغ

ك، 
با

ة( 
طلب

المت
ت 

جلا
س

 ال
من

ك 
 ذل

20
00

0  
50

00
0  

10
00

00
  

97
 

سم
الأ

ب 
و ر

 ه
لات

حا
ن 

 ع
ئة

لهي
غ ا

بلا
 بإ

صة
رخ

 الم
ية

لمائ
ء ا

حيا
الأ

رع 
مزا

م 
قيا

م 
عد

ك
ا

 
20

00
0  

50
00

0  
10

00
00

 

  

98
 

صة
خت

الم
طة 

سل
وال

ئة 
لهي

ن ا
ح م

صري
ى ت

عل
ل  و

ص
لح

ن ا
دو

ه و
ح ب

صر
ر م

غي
اه 

مي
در 

ص
ة م

ص
رخ

 الم
ية

لمائ
ء ا

حيا
الأ

رع 
مزا

م 
دا

تخ
اس

 
20

00
0  

50
00

0  
10

00
00

 

  

99
 

بها
رح 

ص
ر م

غي
ع 

نوا
ة أ

ص
رخ

 الم
ية

لمائ
ء ا

حيا
الأ

رع 
مزا

ع 
زرا

ست
و ا

د أ
يرا

ست
 ا

20
00

0  
50

00
0  

10
00

00
 

  

 








